Estrela Velha/RS, sexta-feira, 05 de agosto de 2022 – Edição 364 – Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 1 de 4.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA/RS
SETOR DE LICITAÇÕES

AVISO DE EDITAL

Pregão Presencial nº 018/2022 - O Município de Estrela Velha/RS, torna público que no dia 22 de

agosto de 2022, ás 09h, no Centro Administrativo, ocorrera a licitação para a contratação de prestação de

serviços médicos (um profissional) na área de Psiquiatria, num total de 4 horas semanais, e serviços

médicos de Pediatria (um profissional), 12 horas semanais, nos turnos e Unidades de Saúde

determinados  pelo Município. Edital e informações adicionais no site: www.estrelavelha.rs.gov.br ou e-

mail: licitaev@terra.com.br. Estrela Velha, 05 de agosto de 2022. Gilmar Steffanello, Prefeito Municipal,

em exercício.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo a solicitação contida

no Processo autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 023/2022, com fulcro no art. 24, inc. II da Lei nº

8.666/93, para contratação de empresa EDSON FÁBIO JAHN, inscrito no CNPJ 29.679.877/001-32, para

prestação de serviços de pintura, lixamento e reparos no Ginásio do Parque Municipal, com área de

paredes de 535,20m², no valor de R$ 9.098,40 (nove mil e noventa e oito reais e quarenta centavos).

Estrela Velha, 05 de agosto de 2022. Gilmar Steffanello, Prefeito Municipal, em exercício.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo a solicitação contida

no Processo autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 024/2022, com fulcro no art. 24, inc. II da Lei nº

8.666/93, para contratação de empresa FACCINI & CIA LTDA, inscrito no CNPJ 87.058.673/0001-80,

para aquisição de óleos lubrificantes para serem utilizados nos veículos e máquinas da |Secretaria de

Obras, no valor de R$ 11.768,00 (sete mil e noventa e setecentos e sessenta e oito reais). Estrela Velha,

05 de agosto de 2022. Gilmar Steffanello, Prefeito Municipal, em exercício.

                               1 / 4

Estrela Velha/RS, sexta-feira, 05 de agosto de 2022 – Edição 364 – Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 2 de 4.

EDITAL Nº 61, DE 05 DE AGOSTO DE 2022.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 08/2022.

OBJETIVO: Divulgação da lista final de

inscrições homologadas do Processo Seletivo

Simplificado nº 08/2022,

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de

suas atribuições legais, de acordo com o item 6.5 do Edital nº 57/2022, que instaurou o Processo Seletivo

Simplificado nº 08/2022, e conforme a Ata nº 02/2022 da respectiva Comissão de Seleção que analisou a

documentação, em razão de que não houve recurso de candidatos, torna público a lista final de inscrições

homologadas:

Art. 1º. A lista final de inscrições homologadas no Processo Seletivo Simplificado nº 08/2022,

é a que segue:

I – Cirurgião-Dentista:

Nº Inscrição Nome

1 Fernanda Dalla Nora

2 Ângela Dalla Nora

3 Bruna Fernanda Martins Werlang

II – Nutricionista:

Nº Inscrição Nome

1 Danieska Müller Ritzel

2 Cecília Rubin

3 Sarita Müller

                               2 / 4

Estrela Velha/RS, sexta-feira, 05 de agosto de 2022 – Edição 364 – Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 3 de 4.

4 Grasiela Lasch

Art. 2º. O presente edital será publicado no painel de publicações oficiais da Prefeitura

Municipal e no Diário Oficial Eletrônico do Município, ficando disponível também no Departamento de

Expediente da Secretaria Municipal de Administração.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA, 05 de agosto de 2022.

GILMAR STEFFANELLO,

Prefeito Municipal em exercício.

EDITAL Nº 62, DE 05 DE AGOSTO DE 2022.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 09/2022.

OBJETIVO: Divulgação da lista final de

inscrições homologadas do Processo Seletivo

Simplificado nº 09/2022,

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de

suas atribuições legais, de acordo com o item 6.5 do Edital nº 58/2022, que instaurou o Processo Seletivo

Simplificado nº 09/2022, e conforme a Ata nº 02/2022 da respectiva Comissão de Seleção que analisou a

documentação, com a decisão mantida pelo Chefe do Poder Executivo, torna público a lista final de

inscrições homologadas:

Art. 1º. A lista final de inscrições homologadas no Processo Seletivo Simplificado nº 09/2022,

é a que segue:

I – Operador de Trator Agrícola:

Nº Inscrição Nome

                               3 / 4

Estrela Velha/RS, sexta-feira, 05 de agosto de 2022 – Edição 364 – Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 4 de 4.

1 Marco Antonio Schneider Pesamosca

2 Odair Joel Moraes da Silva

Art. 2º. A aplicação da prova prática ocorrerá no dia 08 de agosto de 2022, devendo todos os

candidatos comparecer até às 09h, junto ao Parque Municipal de Eventos Oscar Leite de Moraes, sendo

considerados eliminados do processo os candidatos que se apresentarem após o horário estabelecido.

Art. 3º. O presente edital será publicado no painel de publicações oficiais da Prefeitura

Municipal e no Diário Oficial Eletrônico do Município, ficando disponível também no Departamento de

Expediente da Secretaria Municipal de Administração.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA, 05 de agosto de 2022.

GILMAR STEFFANELLO,

Prefeito Municipal em exercício.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2022-08-05T14:48:21-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial